
（対象工事：予定価格２５０万円超）

１　部局等別 ４　工種別

1,022
11 395
8 164
5 135
8 101
4 13

288 22
1,516 1

27 42
6 110

175 6
93

2,141 22
69
24

２　方部別 6
9

2,141
293
348 ５　金額別
213
246
165
180 164
293 343
392 801
11 295

2,141 256
143

３　契約方法別 73
54
7
4

1 1
1,300 2,141

618 ※　予定価格２５０万円以下の工事
840 件数

2,141 合計金額（円）
平均落札率（％）

総計 119,923,331,358 94.66 94.20 0.46 389,088,298
96.51

随意契約 73,271,938,215 97.33 96.35 0.98 265

119,923,331,358 94.66 94.20 0.46
うち総合評価方式 32,416,248,585 92.61 91.28 1.33

2,412,039,000 82.85
条件付一般競争入札 44,239,354,143 92.94 91.85 1.09 総計
一般競争入札 2,412,039,000 82.85 １９億４千万円以上

2.81
１９億４千万円未満 5,250,630,000 94.78 89.72 5.06

増減
５億円未満 21,376,406,625 97.30 93.88 3.42
１０億円未満 4,727,593,500 95.34 92.53

３億円未満 18,589,681,215 96.91 94.83 2.08

契約方法 件数
合計金額
（円）

今年度平均
落札率(％)

前年度平均
落札率(％)

18,015,994,080 95.00 93.56 1.44
２億円未満 20,158,889,415 95.31 94.28 1.03

11,327,570,205 94.33 93.76 0.57
総計 119,923,331,358 94.66 94.20 0.46 １億円未満

14,907,775,713 94.15 93.86 0.29
複数方部 318,381,000 90.11 94.05 △3.94 ５千万円未満

2,535,516,270 94.42 94.55 △0.13
いわき 31,407,320,175 96.19 94.81 1.38 ３千万円未満

621,235,335 95.25 95.16 0.09
相双 32,915,524,425 96.94 96.43 0.51 １千万円未満
南会津 9,082,302,180 97.11 95.63 1.48 ５百万円未満

会津若松 7,318,096,800 93.53 91.81 1.72
喜多方 5,090,185,938 90.99 90.98 0.01

金額 件数
合計金額
（円）

今年度平均
落札率(％)

前年度平均
落札率(％)

増減

県中 12,898,523,400 93.48 94.73 △1.25
県南 8,116,482,780 94.14 93.97 0.17

総計 119,923,331,358 94.66 94.20 0.46
県北 12,776,514,660 93.76 93.83 △0.07

さく井工事 210,785,925 94.28 93.51 0.77
グラウト工事方部 件数

合計金額
（円）

今年度平均
落札率(％)

前年度平均
落札率(％)

増減

通信設備工事 1,325,688,000 95.38 93.67 1.71
造園工事 142,705,500 94.71 88.04 6.67

消雪工事 910,767,900 96.07 96.75 △0.68
機械設備工事 2,901,857,700 96.49 97.35 △0.86

清掃施設工事
総計 119,923,331,358 94.66 94.20 0.46

上・下水道工事 357,787,500 98.23 96.99 1.24
警察本部 1,870,299,795 91.60 93.79 △ 2.19

法面処理工事 3,831,267,825 92.64 91.58 1.06
教育庁 12,435,125,850 96.17 95.97 0.20

塗装工事 700,705,530 90.54 89.81 0.73
病院局 339,171,000 91.75 89.16 2.59

しゅんせつ工事 211,050,000 88.01 95.85 △7.84
企業局 3,764,520,900 95.08 96.87 △ 1.79

ＰＣ橋上部工事 1,622,890,500 90.82 90.81 0.01
土木部 80,981,220,003 94.46 93.99 0.47

鋼橋上部工事 2,125,987,500 91.38 89.91 1.47
農林水産部 19,088,053,110 95.52 94.42 1.10

暖冷房衛生設備工事 2,252,335,050 95.61 95.71 △0.10
商工労働部 269,010,000 95.52 94.25 1.27

電気設備工事 3,522,509,550 91.69 93.24 △1.55
保健福祉部 87,202,500 97.60 99.13 △ 1.53

建築工事 13,710,650,100 96.82 95.71 1.11
生活環境部 333,179,700 98.15 96.56 1.59

舗装工事 13,780,749,045 92.28 93.34 △1.06
企画調整部 507,034,500 94.78 94.02 0.76

一般土木工事 72,315,593,733 95.85 94.71 1.14
総務部 248,514,000 96.75 95.81 0.94

件数
合計金額
（円）

今年度平均
落札率(％)

前年度平均
落札率(％)

増減

知事直轄

H25.7.11修正

H25.5.15県発注工事の入札結果集計表（平成24年度分）

部局等 件数
合計金額
（円）

今年度平均
落札率(％)

前年度平均
落札率(％)

増減 工種



６　ランク別 ８　格付要件別（条件付一般競争入札の場合）

Ａ 607 39
Ｂ 365 180
Ｃ 35 179
Ｄ 15 2

126
Ａ 359 145
Ｂ 35 154
C 1 6
Ａ 141 19
Ｂ 18 40
C 5 11
Ｄ 8
Ａ 127 56
Ｂ 8 32
C 5
Ａ 97 41
Ｂ 4 24
C 6
Ａ 12 8
Ｂ 1
C 1
Ａ 22 12
Ｂ 5
C
Ａ 1
B
C
Ａ 39 8
B 3 13
C 19
Ａ 91 27
Ｂ 19 41
C 13
Ａ 6 1
B 1
C
Ｄ 1
Ａ
B
C
Ａ 22 5
Ｂ 9
Ｃ 3
Ａ 69 6
B 11
C 11
Ａ 22 8
Ｂ 2 6
C 5
Ａ 6 1
B 3
C 2
Ａ 9 1
B 5
C 1
Ａ
B
C

７　地域要件別（条件付一般競争入札の場合）

300
455
442
103

1,300

【参考】

件数

件数

前年度平均落札率
(％)

増減 工種・格付要件

一般土木工事

64,963,263,960 96.33 94.78 1.55

工種・ランク 件数
合計金額
（円）

今年度平均落札率
(％)

94.26

件数
合計金額
（円）

今年度平均落札率
(％)

前年度平均落札率
(％)

増減

93.64 91.37 2.27
93.15 91.27 1.886,961,876,143 95.08 94.61 0.47 Ａ・Ｂ 8,582,315,595

一般土木工事

Ａ 6,596,115,750

272,526,450 95.52 94.64 0.88 Ａ・Ｂ・Ｃ 3,290,365,188 92.74 1.52
117,927,180 95.95 94.73 1.22 Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ 18,900,000 96.76 91.67 5.09

Ｂ・Ｃ・Ｄ 729,666,525 93.61 93.21 0.40

舗装工事
13,391,460,600 92.23 92.78 △0.55

舗装工事
Ａ 5,557,929,300 91.15 89.04 2.11

385,665,945 92.60 94.88 △2.28 A・B 1,947,209,775 90.90 90.04 0.86
3,622,500 95.96 96.05 △0.09 Ａ・Ｂ・Ｃ 24,578,190 94.91 91.66 3.25

建築工事

13,378,088,850 96.92 95.72 1.20

建築工事

A 2,946,191,850 95.19 93.74 1.45
302,093,400 96.77 95.03 1.74 A・B 1,032,297,000 96.08 94.23 1.85
30,467,850 94.16 97.28 △3.12 A・B・C 72,989,700 95.65 95.09 0.56

98.80 A・B・C・D 27,733,650 96.39 96.52 △0.13

電気設備工事
3,444,168,000 91.59 93.20 △1.61

電気設備工事
A 2,234,531,250 90.35 92.74 △2.39

78,341,550 93.21 94.12 △0.91 Ａ・Ｂ 225,887,550 92.08 92.80 △0.72
Ａ・Ｂ・Ｃ 16,737,000 95.64 99.00 △3.36

暖冷房衛生設備工事
2,229,230,850 95.60 95.64 △0.04

暖冷房衛生設備工事
A 1,199,291,100 95.37 95.23 0.14

23,104,200 95.95 95.91 0.04 Ａ・Ｂ 168,782,250 95.40 94.93 0.47
96.59 Ａ・Ｂ・Ｃ 21,176,400 94.12 94.99 △0.87

鋼橋上部工事
2,120,527,500 90.90 90.11 0.79

鋼橋上部工事
A 1,984,563,000 89.22 87.64 1.58

5,460,000 97.19 87.71 9.48 Ａ・Ｂ 91.02
Ａ・Ｂ・Ｃ 5,460,000 97.19 94.74 2.45

PC橋上部工事
1,622,890,500 90.82 90.81 0.01

PC橋上部工事
A 1,192,947,000 89.70 88.28 1.42

Ａ・Ｂ 115,363,500 90.81
Ａ・Ｂ・Ｃ

しゅんせつ工事
211,050,000 88.01 95.85 △7.84

しゅんせつ工事
A

Ａ・Ｂ
Ａ・Ｂ・Ｃ

塗装工事
683,214,735 90.41 89.47 0.94

塗装工事
A 371,358,120 89.26 86.84 2.42

17,490,795 92.19 93.16 △0.97 Ａ・Ｂ 214,095,525 91.70 89.86 1.84
88.69 Ａ・Ｂ・Ｃ 106,967,385 89.68 89.29 0.39

法面処理工事
3,502,948,995 92.51 91.50 1.01

法面処理工事
A 1,524,892,215 91.22 89.43 1.79

328,318,830 93.26 92.21 1.05 Ａ・Ｂ 697,991,490 91.89 89.92 1.97
Ａ・Ｂ・Ｃ 70,323,435 93.61 90.09 3.52

上・下水道工事

357,787,500 98.23 96.91 1.32

上・下水道工事

A 155,400,000 99.27 93.14 6.13
97.88 Ａ・Ｂ 84,525,000 98.27 94.29 3.98

Ａ・Ｂ・Ｃ 93.49
A・B・C・D 4,777,500 99.51

清掃施設工事 清掃施設工事
A

Ａ・Ｂ
Ａ・Ｂ・Ｃ

消雪工事
910,767,900 96.07 96.75 △0.68

消雪工事
A 402,885,000 96.54 97.64 △1.10

Ａ・Ｂ 221,453,400 96.70 97.28 △0.58
Ａ・Ｂ・Ｃ 10,143,000 93.89 94.13 △0.24

機械設備工事
2,901,857,700 96.49 97.41 △0.92

機械設備工事
A 456,592,500 95.84 87.37 8.47

95.03 Ａ・Ｂ 272,884,500 95.38 93.95 1.43
97.96 Ａ・Ｂ・Ｃ 68,890,500 94.88 97.69 △2.81

通信設備工事
1,314,138,000 95.21 94.06 1.15

通信設備工事
A 1,085,322,000 94.78 94.23 0.55

11,550,000 97.28 92.94 4.34 Ａ・Ｂ 137,686,500 92.12 92.33 △0.21
90.73 Ａ・Ｂ・Ｃ 35,647,500 97.14 92.57 4.57

造園工事
142,705,500 94.71 88.04 6.67

造園工事
A 94,290,000 90.34

Ａ・Ｂ 32,497,500 94.16 88.04 6.12
Ａ・Ｂ・Ｃ 15,918,000 97.74

さく井工事
210,785,925 94.28 93.51 0.77

さく井工事
A 60,774,000 94.72

Ａ・Ｂ 117,652,500 94.70 94.33 0.37
Ａ・Ｂ・Ｃ 5,355,000 95.25 92.40 2.85

グラウト工事 グラウト工事
A

Ａ・Ｂ
Ａ・Ｂ・Ｃ

地域要件 件数
合計金額
（円）

今年度平均落札率
(％)

前年度平均落札率
(％)

増減

管内 3,880,747,113 93.98 92.91 1.07
隣接三管内 11,896,915,380 92.88 91.55 1.33
県内 21,275,335,200 92.12 90.68 1.44
全国 7,186,356,450 93.62 93.04 0.58
総計 44,239,354,143 92.94 91.85 1.09

平成24年度 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計
91 91 154 212 239 287 313 201 170 111 126 146 2,141

合計金額（円） 6,869,828,595 6,764,189,670 5,844,490,470 7,889,502,810 15,527,665,125 19,390,743,645 14,798,606,130 7,197,512,385 9,969,488,655 4,225,071,900 8,120,355,180 13,325,876,793 119,923,331,358
平均落札率（％） 94.55 94.93 95.00 93.42 94.39 94.31 94.57 95.46 94.72 94.28 95.19 95.93 94.66

平成23年度 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計
69 131 189 189 287 430 286 221 241 207 182 256 2,688

合計金額（円） 827,957,550 2,518,529,825 4,579,093,365 4,040,249,010 6,732,060,405 11,511,253,895 13,313,835,675 5,844,556,855 6,905,455,440 6,235,021,905 8,857,315,860 17,077,000,395 88,442,330,180
平均落札率（％） 93.22 93.31 93.47 93.47 94.05 94.11 94.2093.43 93.06 94.95 95.49 95.38 96.42


	【7.11修正】入札結果集計（工事）4月～3月.pdf
	【7.12修正】入札結果集計（工事）4月～3月うら.pdf

